2021 年６月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社富士山マガジンサービス

代表者名 代表取締役社長 西野 伸一郎

（コード：3138 東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理グループ長 佐藤 鉄平

（TEL．03-5459-7076）

株式会社図書館流通センターとの業務提携の進捗に関するお知らせ

当社は、2021年３月26日付でお知らせした株式会社図書館流通センター（本社：東京都文

京区、代表取締役社長：細川 博史、以下「TRC」）との間で業務提携契約に基づき、業務の

提携について協議してまいりましたが、この度、電子図書館構想への取り組みの一環として、

当社グループが取り扱う電子雑誌コンテンツをTRCが主に公共図書館を中心に提供してい

る電子図書館プラットフォーム「LibrariE＆TRC-DL」に提供する新サービスの検討を開始す

ることが決定いたしましたのでお知らせします

記

Ⅰ．具体的なサービス内容について

・電子雑誌タイトル固定のパッケージ提供、読み放題（１００タイトル以上の配信を目指

す）

・図書館内外からの閲覧が可能（最新号は、図書館内のみ閲覧が可能）なサービスの開発

・当社が保有する雑誌記事全文検索システム「マガサーチ」を利用した検索機能の提供

２．日程

2021 年 10 月頃 サービス実証実験の開始

2022 年４月頃  サービス提供開始

３．今後の見通し

本件による 2021 年 12 月期の当社連結業績等への影響は軽微です。

以 上